
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   2 6 . 0 6 . 2 0 2 3          г. Владимир                №    1 7 9

О внесении изменений                  
в постановление                  
Законодательного Собрания 
Владимирской области              
«О некоторых вопросах 
организации проведения 
аттестации государственных 
гражданских служащих, 
замещающих должности 
государственной гражданской 
службы Владимирской области 
в Законодательном Собрании 
Владимирской области, и сдачи 
квалификационного экзамена 
государственными 
гражданскими служащими, 
замещающими должности 
государственной гражданской 
службы Владимирской области 
в Законодательном Собрании 
Владимирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ
«О  государственной  гражданской  службе  Российской  Федерации»,  Указом
Президента  Российской  Федерации  от  29  апреля  2023  года  №  319  «Об
изменении  и  признании  утратившими  силу  некоторых  актов  Президента
Российской  Федерации»  Законодательное  Собрание  Владимирской  области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  постановление  Законодательного  Собрания  Владимирской
области от 25.12.2018 № 143 «О некоторых вопросах организации проведения



аттестации государственных гражданских служащих, замещающих должности
государственной  гражданской  службы  Владимирской  области  в
Законодательном  Собрании  Владимирской  области,  и  сдачи
квалификационного  экзамена  государственными  гражданскими  служащими,
замещающими  должности  государственной  гражданской  службы
Владимирской области в Законодательном Собрании Владимирской области»
(в редакции постановлений Законодательного Собрания Владимирской области
от 06.02.2019 № 38, от 06.09.2019 № 272, от 16.03.2020 № 55,  от 02.10.2020
№  253,  от  22.01.2021  №  7,  от  15.09.2021  №  282,  от  25.02.2022  №  27,  от
07.07.2022 № 181, от 02.09.2022 № 224) следующие изменения:

1)  в  названии  слова  «,  и  сдачи  квалификационного  экзамена
государственными гражданскими служащими,  замещающими должности
государственной  гражданской  службы  Владимирской  области  в
Законодательном Собрании Владимирской области» исключить;

2) в преамбуле:
а) слово «Указами» заменить словом «Указом»;
б)  слова  «и  от  1  февраля  2005  года  № 111  «О  порядке  сдачи

квалификационного  экзамена  государственными  гражданскими  служащими
Российской  Федерации  и  оценки  их  знаний,  навыков  и  умений
(профессионального уровня)» исключить;

в)  слова  «а  также  для  сдачи  квалификационного  экзамена
государственными  гражданскими  служащими,  замещающими  должности
государственной  гражданской  службы  Владимирской  области  в
Законодательном Собрании Владимирской области,» исключить;

3)  в  пункте  1  слова  «,  и  сдачи  квалификационного  экзамена
государственными  гражданскими  служащими,  замещающими  должности
государственной  гражданской  службы  Владимирской  области  в
Законодательном Собрании Владимирской области» исключить;

4) в приложении 1: 
а)  в  наименовании  слова  «,  и  сдачи  квалификационного  экзамена

государственными гражданскими служащими,  замещающими должности
государственной  гражданской  службы  Владимирской  области  в
Законодательном Собрании Владимирской области» исключить;

б) слова «(сдачи квалификационного экзамена)» исключить;
5) в приложении 2:
а)  в  пункте  1  слова  «,  и  сдачи  квалификационного  экзамена

государственными  гражданскими  служащими,  замещающими  должности
государственной  гражданской  службы  Владимирской  области  в
Законодательном Собрании Владимирской области» исключить;

б) в пункте 2:
слово «Указами» заменить словом «Указом»;
слова  «и  от  1  февраля  2005  года  № 111  «О  порядке  сдачи

квалификационного  экзамена  государственными  гражданскими  служащими
Российской  Федерации  и  оценки  их  знаний,  навыков  и  умений
(профессионального уровня)» исключить;

2

consultantplus://offline/ref=FB90AD355D99082B137BFAC720684C204B6E5108FC4F4B6955B4E39A185E30E5C2C76185DED4090CB51B5E695CB4n8L
consultantplus://offline/ref=FB90AD355D99082B137BFAC720684C204B6E5108FC4F4B6955B4E39A185E30E5C2C76185DED4090CB51B5E695CB4n8L


в)  подпункт  6  пункта  4  после  слов  «о  профессиональной  служебной
деятельности» дополнить словами «и профессиональном уровне, в том числе об
участии в мероприятиях по профессиональному развитию»;

г) в пункте 6 слова «либо в случае издания распоряжения председателя
Законодательного  Собрания  Владимирской  области  о  проведении
квалификационного экзамена» исключить;

д) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7.  При проведении аттестации гражданских служащих аттестационная

комиссия оценивает профессиональную служебную деятельность гражданского
служащего  путем  проведения  индивидуального  собеседования  и  (или)
тестирования  по  вопросам,  связанным  с  выполнением  должностных
обязанностей по замещаемой должности гражданской службы.»;

е) пункт 9 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного Собрания
             Владимирской области                                                              В.Н.
Киселев

3


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

